



Municipalidad de Jocón, Yoro



Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras, C.A.

JOCÓN, YORO
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 26/07/2022
Hora : 03:00 p.m.
USUARIO: MMARTINEZ
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16608

L.: 62,171.04

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 3981

Fecha de Emisión: 25/7/2022

No. Cheque/Nota de Débito: _____

Paguese a: BELINDA JAQUELINE GALEAS

Id/RTN: 18071973013731

La Cantidad en Letras: SESENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y UN CON CUATRO CENTAVOS

Descripción:

PAGO DE COMPRA DE PINTURAS PARA PINTAR EL CERCO DEL PARQUE MUNICIPAL YA QUE SE ENCONTRABA EN MAL ESTADO

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 01 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	62,171.04

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	62,171.04
	Monto Total:	62,171.04

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	62,171.04
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	62,171.04

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesorería

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por: _____

Identidad No.: _____

0s+jsij9JmeRf2ixqFmstDXNh/baSu93efVBEG0T.Jef69DJPY2B/K7FIPDjX4huDxu4yJFIBIPaNt6waAhdP+A8Kv5L6XChUIYxJQouDjAlvCFkyJA3TQth4FSiz/OZfhdJp/6cJPTAge4vdPq+g==



Factura

RTN: 18071973013731

Barrio el Centro
Media cuadra al Este de la Gobernación
Departamental

Celular: 97592126

E-Mail: belinda_galeas@yahoo.com

Vendedor:

Factura: 001-003-01-00004657

Rango Autorizado 0001-0003-01-00004001 al
001-0003-01-00005500

Fecha límite de Emisión: 08/04/2023

CAI: 75B13-AA66F9-854884-282D07-35A3A3-5E

Fecha: 25/7/2022

Cliente: Alcaldía Municipal de Jocón

Dirección: Jocón Yoro

RTN: 18059011368421

Cant.	Detalle	P/U L.	Total L.
7	ITI PA-AM-FT-SG	2173.044	17,493.00
7	ITI PA-VD-FT-SG	2173.044	17,493.00
5	ITI PA-CR-FT-SG	1199.130	6,895.00
4	PA-BL-SG Aceite Bianco Semi Glose	2086.087	9,596.00
1	ITI PA-MARRON PREP	2260.000	2,599.00
12	BA-EXP-SPCS Bandeja Expert 5 Piezas	156.520	2,159.98
25	S-MN-G Solvente Mineral Galon	206.437	5,935.06

Descuentos y rebajas L.	0.00
Importe Exonerado L.	0.00
Importe Exento L.	0.00
Importe Gravado 15% L.	54,061.78
Importe Gravado 18% L.	0.00
I.S.V. 15% L.	2,109.27
I.S.V. 18% L.	0.00
Total L.	62,171.05

Total a Pagar en Letras: SESENTA Y DOS MIL
CIENTO SETENTA Y UN LEMPTRAS CON CINCO
CENTAVOS

Orden de Compra Exenta:

No. Constancia de Re. Exonerado:

No. Registro SAG:

La Factura es Beneficio de Todos EXIJALA!
Original: Cliente Copia: Emisor Copia: Archivo
Envíe su palabra, y los sanó, y los libró de su
ruina. Sal. 107:20
DIOS LES BENDIGA
LES ESPERAMOS PRONTO



Pinturas Americanas

COTIZACION NO.:

(Favor indicar este No. al ordenar)

Lugar:

Yoro, Yoro

Fecha:

21/07/2022

RTN

COMPRADOR	ALCALDIA MUNICIPAL Jocón Yoro	Cotizado por:	Belinda Galeas cel 97592126
TEL O CELL		Pais de origen:	U.S.A / Honduras
Condiciones de Venta:	CONTADO	Tiempo de Entrega:	Inmediato despues de recibir la orden de compra
Condiciones de pago:	CONTADO	Validez de cotizacion:	30 Dias a partir de la fecha

Tenemos el agrado de cotizarles sin compromiso y sujeto a confirmacion final lo siguiente:

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALORES TOTALES
1	PINTURA ACEITE AMARILLO INTENSO	7 CUB	L. 2.173,04	L. 15.211,28
2	PINTURA ACEITE VERDE INTENSO	7 CUB	L. 2.173,04	L. 15.211,28
3	PINTURA ACEITE CREMA FUERTE	5 CUB	L. 1.199,13	L. 5.996,66
4	PINTURA ACEITE BLANCO SEMI GLOSS	4 CUB	L. 2.086,08	L. 8.344,32
5	PINTURA ACEITE MARRON INTENSO	1 CUB	L. 2.260,00	L. 2.260,00
6	KIT DE BANDEJA EXPERT DE 5 PZS	12 UND	L. 156,52	L. 1.878,24
7	SOLVENTE MINERAL	25 GLN	L. 198,50	L. 5.161,00
	UL			L. 0,00
SUB TOTAL				L. 64.001,77
ISV				L. 8.109,27
TOTAL				L. 62.171,04

Atentamente,


Pinturas Americanas
 TEL: 97592126
 YORO, YORO

Arq. Belinda Galeas
Asesor Técnico



Pinturas Americanas

Grupo Deware S.A.

Tienda El Progreso Centro

Barrio Las Mercedes 2da Ave entre 9 y 10 Calle El Progreso Tel 2758-0080
Ext.162

COTIZACIÓN

No.: 14516230

Fecha:	22-Jul-22	Cotización Evaluada a:	Contado
Cliente:	MUNICIPALIDAD JOCON	Vendedor:	ALYSON ROSARIO ESCOTO
Dirección:			

ID Producto	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	SURTOTAL
PTA-AMC-IT-SG-C	Acete amarillo Cromo Intenso Semigloss Cubeta	0.00	CTA	2,999.00	10,254.78
PTA-VD-HI-SG-C	Acete Verde Intenso Semigloss Cubeta	2.52e+266	CTA	2,999.00	18,254.78
PTA-CR-SV-SG-C	Acete Crema Suave Sem Gloss Cubeta	0.00	CTA	2,799.00	12,169.57
PTA-ROX-SG-C	Pintura Acete Rojo Oxido Semigloss Cubeta	0.00	CTA	2,295.00	1,995.85
PTA-BL-SG-L-C	Pintura Acete Blanco Semigloss de linea Cubeta	0.00	CTA	2,499.00	8,592.17
BA-EXP-5PCS	Bandeja Expert 5 Piezas	0.00	UND	160.00	1,669.57
S-MIN-G	Solvente Mineral Galon	0.00	GI	190.00	4,295.85

Esta cotización tiene vigencia de 30 días a partir de la fecha.

Precios sujeto a cambios sin previo aviso.

Sub Total:	65,332.17
Descuento:	0.00
Sub Total:	65,332.17
I.S.V. 15%:	9,799.83
I.S.V. 18%:	0.00
TOTAL:	75,132.00

Original Cliente

Firma: _____



Fecha: 22 Julio 2022 TEL 2446-4200

CLIENTE: Municipalidad Jocón

RTN. _____

Dirección: JOCÓN YORO

Cant	Descripción	Valor unitario	Valor total
4	cubetas aceite Blanco	2950	11800
23	Glu solvente Mineral	288	6630
12	Kit Rodo	220	2640
7	cubeta Amarillo aceite	2950	20650
7	cubeta Verde aceite	2950	20650
5	cubeta Crema aceite	2950	14750
1	cubeta Rojo aceite	2950	2950
			TOTAL 80070

Observaciones: _____

Rosa Montiel
FIRMA RESPONSABLE



Luis Alfonso Medina Herrera



LUIS ALFONSO MEDINA HERRERA
TESORERO MUNICIPAL